
Х А Н Т Ы -М А Н С И Й С К И Й  А В Т О Н О М Н Ы Й  О К РУ Г - Ю ГРА
(Тюменская область)

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГО РО ДА М Е Г И О Н А  
Д Е П А Р Т А М Е Н Т  О БРА ЗО ВА Н И Я  И М О Л О Д Ё Ж Н О Й  П О Л И ТИ КИ

ПРИКАЗ

от «09» /0 2019 №  6~G* /-О

Об утверждении требований к организации и проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом М инистерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252, приказами М инистерства образования и науки Российской Федерации 
от 17.03.2015 № 249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденный приказом М инистерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252», от 17.12.2015 № 1488 «О внесении изменений 
в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252», 
от 17.11.2016 № 1435 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской 
олимпиады школьников, утвержденный приказом М инистерства образования и науки 
Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252», организационно-технологической моделью 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города 
Мегиона в 2019-2020 учебном году, утвержденной приказом от 08.10.2019 № 5 5 9 -0  
«Об организационных мероприятиях по подготовке и проведению школьного 
и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном-* 
году»,

приказываю:
1.Утвердить Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2019-2020 учебном году 
(приложение на 182 листах).

2.Установить квоту на количество победителей (первое место) и призеров (второе, 
третье место) школьного этапа Олимпиады - не более 5-ти человек по каждому 
образовательному предмету и каждой возрастной группе.

3.Исполняющему обязанности директора М КУ «Центр развития образования» 
О.А.Щ елчковой обеспечить техническое сопровождение всероссийской олимпиады 
школьников.

4 .Руководителям: муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: 
«Средняя общеобразовательная школа № 1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная 
школа № 2» С.Е.Савочкиной, «Средняя общеобразовательная школа №3- с углубленным 
изучением отдельных предметов им. И.И.Рынкового» Э.Б.Маслову, «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» О.А.Исянгуловой, «Средняя общеобразовательная школа 
№6» 1 .А.Курушиной; муниципальных автономных общеобразовательных организаций: №5 
«Г имназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа № 9» М.И.Макарову:



4.1.Довести информацию о Требованиях по организации и проведению школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города М е1 иона до сведения 
педагогов, обучающихся 4-11 классов и их родителей (законных представителей),

4.2.Разместить данную информацию на информационных стендах и сайгах 
общеобразовательных организаций.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
директора департамента А.А.Бондаренко

Исполнитель:



Приложение 1 
к приказу департамента 
образования и молодежной 
политики
от 09.10.2019 № 5 6 4 -0

Департамент образования и молодежной политики 
администрации города Мегиона

ТРЕБОВАНИЯ 
к организации и проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона
в 2019-2020 учебном году

М егион
2019



Введение
Содержание t

1 -3 стр.

Технологическая карта требований к организации и проведению 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 
учебного года на территории города Мегиона

Приложения:
Требования по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по английскому языку 
в 2019-2020 учебном году

Требования Тю проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по астрономии 
в 2019 -  2020 учебном году

Требования по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по биологии 
в 2019-2020 учебном году

Требования по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по географии 
в 2019-2020 учебном году

Требования по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по информатике 
в 2019-2020 учебном году

Требования по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников но искусству (МХК) 
в 2019-2020 учебном году

Требования по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по истории 
в 2019-2020 учебном году

Требования по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по литературе 
в 2019-2020 учебном году

Требования по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по математике 
в 2019-2020 учебном году (4-11 классы)

Требования по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по немецкому языку 
в 2019-2020 учебном году (общие, для 5-6, 7-8, 9-11 классов)

4-9 стр.

на 11 л.

на 6 л.

на 10 л.

на 5 л.

на 7 л.

на 8 л.

на 10 л.

на 8 л.

на 10 л.

на 7 л.

Требования по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ на 10 л.



в 2019-2020 учебном году

Требования по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников но обществознанию 
в 2019-2020 учебном году

Требования по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по праву 
в 2019-2020 учебном году

Требования по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку 
в 2019-2020 учебном году (4-11 классы)

Требования псТ проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по технологии в 2019-2020 
учебном году (девушки)

Требования по проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по технологии в 2019-2020 
учебном году (номинация «Техника и техническое творчество, юноши)

Требования по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по физике 
в 2019-2020 учебном году

Требования по проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по физической культуре
в 2019-2020 учебном году

Требования по проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников по французскому языку
в 2019-2020 учебном году

Требования по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по химии 
в 2019-2020 учебном году

Требования по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по экологии 
в 2019-2020 учебном году

на 7 л.

на 5 л.

на 9 л.

на 8 л.

на 8 л.

на 7 л.

на 9 л.

на 7 л.

на 9 л.

на 10 л.

Требования по проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по экономике 
в 2019-2020 учебном году

на 7 л.



Введение

Требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
городе Мегионе в 2019-2020 учебном году (далее - Требования) разработаны членами 
муниципальной предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на основании приказа департамента образования и молодежной 
политики от 08.10.2019 № 559-0 .

Настоящие требования подготовлены в соответствии с:
-  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.1 1.2013 

№  1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 
(далее -  Порядок);

-  приказом М инистерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 
№  249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.20 ГЗ №  1252»;

-  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2015 
№1488 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденный приказом М инистерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 №  1252»;

-  приказом М инистерства образования и науки Российской Федерации от 17.11.2016 
№1435 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 № 1252»;

-  методическими рекомендациями Центральных предметно-методических комиссий 
по проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету в 2019-2020 учебном году.

Требования определяют принцип составления олимпиадных заданий и формирования 
комплектов олимпиадных заданий, описание необходимого материально-технического 
обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников 
олимпиады, разбор олимпиадных заданий и типичных ошибок, а также рассмотрение 
апелляций участников олимпиады и предназначены для организаторов и жюри школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников (далее -  Олимпиада).

В соответствии с Порядком о всероссийской олимпиаде школьников основными 
целями и задачами Олимпиады являются:

-  выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 
научной (научно-исследовательской) деятельности,

-  выявление талантливых обучающихся,
-  популяризация знаний,
-  формирование будущей интеллектуальной элиты государства,
-  отбор лиц, проявивших выдающиеся способности, в составы муниципальных, 

региональных и сборных команд Российской Федерации для участия в Олимпиадах по 
общеобразовательным предметам.

Рабочим языком проведения олимпиады является русский язык.
Взимание платы за участие в Олимпиаде не допускается.
В соответствии с Порядком Олимпиада включает школьный, муниципальный, 

региональный и заключительный этапы.
Ш кольный этап всероссийской олимпиады школьников является первым этапом. Его 

целью является выделение талантливых ребят для участия в муниципальном этапе 
Олимпиады.

Ш кольный этап олимпиады по каждому общеобразовательному предмету проводится 
по единым для всех образовательных организаций заданиям, разработанным 
муниципальными предметно-методическими комиссиями. Задания для участников



Олимпиады направляются в образовательные организации (место проведения ШЭ ВОШ ) в 
электронном виде из департамента социальной политики школьному координатору. Время  
открытия доступа к заданиям (для ответственных лин по приему, тиражированию  и 
пакетированию заданий в образовательных организациях) -  09-00 часов в день.
указанный в графике проведения школьного этапа Олимпиады по данному предмету.

Ответы (ключи, решения или комментарии) к заданиям по каждому 
общеобразовательному предмету (для жюри) направляются в образовательные организации 
(место проверки Ш Э BOI1I) в электронном виде из департамента социальной политики в 
общеобразовательную организацию в 14-30 в день, указанный в графике проведения  
школьного этапа Олимпиады по данному предмету (кроме предметов «ОБЖ», 
«Технология», «Физкультура», «Иностранные языки» - в 09-00).

Требования к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам (далее -  требования) публикуются на официальном 
сайте М КУ «Центр развития образования»
(https://cro.admmegion.ru/activitv/olympiads/section/18/) не позднее, чем за 7 дней до 
проведения олимпиады по данному общеобразовательному предмету. Указанные требования 
определяют:

форму проведения школьного этапа олимпиады: количество туров,
продолжительность туров по конкретному общеобразовательному предмету отдельно по 
классам (параллелям);

специальное оборудование, необходимое для проведения туров школьного этапа 
олимпиады.

Требования содержат информацию:
о комплектах заданий по классам (параллелям);
о порядке подведения итогов по классам (параллелям);
о разрешении или запрещении использования при выполнении заданий олимпиады 

справочных материалов, средств связи и вычислительной техники.
План-график проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету в каждой образовательной организации устанавливается ее 
руководителем в соответствии с графиком, утвержденным приказом департамента от 
08.10.2019 № 5 5 9 -0 ,  опубликованным на официальном сайте Олимпиады. План-график 
включает указание времени и места проведения олимпиады в каждом классе (параллели) по 
каждому общеобразовательному предмету.

Руководители образовательных организаций обеспечивают информирование* 
обучающихся и их родителей (законных представителей) о Порядке проведения этапов 
Олимпиады, о месте и времени проведения школьного и муниципального этапов по каждому 
общеобразовательному предмету.

Для проведения Олимпиады установлены следующие правила: участие на школьном 
этапе олимпиады -  индивидуальное и добровольное, отношение к участникам должно быть 
предельно корректным и уважительным.

Перед началом проведения туров школьного этапа олимпиады проводится краткий 
инструктаж: участникам сообщается о продолжительности туров, правилах поведения и 
правилах оформления работ, сроках подведения итогов (когда и где участники могут 
ознакомиться со своими результатами, принять участие в разборе заданий), о награждении 
победителей и призёров школьного этапа олимпиады. Для выполнения заданий Олимпиады 
участники рассаживаются за разные паргы (для каждого участника отдельное место).

В течение следующего дня после проведения Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету жюри должно ознакомить участников Олимпиады с 
предварительными результатами проверки их работ, провести разбор заданий и их решений, 
дать пояснения по критериям оценивания и рассмотреть все возникшие вопросы, связанные с 
проверкой и оцениванием работ. При обнаружении членами жюри технических ошибок, 
связанных с оценкой работы или подсчётом баллов, данные ошибки устраняются в рабочем

https://cro.admmegion.ru/activitv/olympiads/section/18/


порядке.
Результаты проверки олимпиадных работ (рейтинговые таблицы, протоколы жюри в 

электронной и бумажной формах) передаются председателем жюри в оргкомитет 
Олимпиады.

Организатор Олимпиады утверждает результаты школьного этапа Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету и публикует их на сайте М КУ «Центр развития 
образования» (https://cro.admmegion.ru/activity/olympiads/section/18/), в том числе протоколы 
жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

https://cro.admmegion.ru/activity/olympiads/section/18/


Технологическая карта требований к организации и проведению ш кольного этапа всероссийской олимпиады школьников  
___________ ____________ ____________ 2019-2020 учебного года на территории города М е г и о н а _________________________________

П редм ет Дата
проведения

К омплекты  
заданий по 

классам

П одведение  
итогов по 
классам

П родолж ительность К оличество, название  
(специф ика), порядок  

туров

С пециальное оборудование С правочны е  
материал ы, 

средства связи и 
вы числительная  

техника

Л и т ер а т у р а 15.10.2019 5,6,7-8, 9, 10- 
1 1

5, 6 ,7, 8, 9, 10. 
11

5-6 классы-120 минут 
7-8 классы -  180 минут 
9-11 классы -  300 минут

1 тур Не требуется Использовать
запрещается

И н ф ор м а т и к а 15.10.2019 7-8, 9-1 1 5,6,7,8,9,10,1 1 5-6 классы- 120 минут  
7-8 классы- 180 минут  

9-11 к л а ссы -240  минут

1 тур
i

Персональные компьютеры Среда  
программ ировани 

я «КуМир» для 5-6  
классов.

Среда  
программ ировани 
я «Паскаль» для 7- 

1 1 классов.

Б иологи я 16.10.2019 5-6, 7, 8, 9, 
10,11

5, 6, 7, 8, 9, 
10,1 1

5-11 - 2  часа 1 тур Не требуется Использовать
запрещено

И стор ия 16.10.2019 5, 6, 7, 8, 9. 
10,1 1

5, 6, 7, 8 ,9 ,  10, 
11

5-6 классы- 45 мин., 
7-8 классы -  60 - мин 

9 класс -90 мин., 
10-11 классы - 120 мин

1 тур Не требуется Использовать
запрещено

Г ео гр а ф и я 17.10.2019 6,7,8, 9, 10, 1 1 6,7,8,9,10,1 1 120 минут 1 раунд -  тестовый, 
2 раунд -  

аналитический

Не требуется Использовать
запрещено

О б щ е с т в о з н а н и
е

17.10.2019 6,7, 8, 9, 10,11 6,7, 8, 9, 10, 11 7 класс- 45 мин.,
8 класс- 60 -  мин.,

9 класс -90 мин., 
10-11 классы - 140 мин

1 тур Не требуется Использовать
запрещено

Р у сск и й  язык

>

18.10.2019 4,5,6,7-8 ,9, 
10-1 1

4,5,6,7,8,9,10,1 1 4 классы-60 минут  
5-6 классы-60 минут  
7-8 классы-90 минут  

9-1 1 классы-180 минут

'тур Не требуется Использовать
запрещено

Т е х н о л о г и я
(д е в у ш к и )

18.10.2019 Номинация 
«Кул ьтура 

дома и 
декоративно

прикладное  
искусство»

5, 6, 7, 8 ,9 ,  10- 
1 1 кл 

(девушки)

5 класс
1 тур -  45 мин.
2 тур -  90  мин.

3 тур -  8-10 мин.
6,7,8,9 класс 

1 тур -  60 мин.

1 тур -  тестирование
2 тур -  практическая

работа
3 тур -  презентация

проектов

5 класс 
Материалы и инструменты:
- ткань светлых тонов, 
размеры 25 * 25 см.
- ножницы
- нитки мулине цветные

Использовать
запрещено



5, 6, 7, 8, 9. 
10-11 кл

2 тур -  90 мин.
3 тур -  8-10 мин. 

10-11 класс 
1 тур -  60 мин.

2 тур -  120 мин.
3 тур -  8-10 мин

\

- рабочая коробка
- иголки швейные ручные
- наперсток
- пуговицы - 2шт (чёрные, 
для глаз), 1 шт -  цветная 
(розовая) пуговица на ножке 
для носа
- декоративные материалы 
(бусины, тесьма, ленты и 
т.д.)

6 класс
* Материалы и инструменты: 

•ткань светлых  
тонов, размер 20 ><20 см.
• фетр
• пуговицы с отверстиями
• рабочая коробка
• нитки мулине
• игла для вышивания
• ножницы
• шаблоны 
лепестков цветов 
•декоративные  
материалы (бусины, тесьма, 
ленты и т.д.)

7 класс 
Материалы и инструменты:
• прямоугольный лоскут  
ткани 10x20 см.
• нитки швейные
• ручная игла
• ножницы
• швейная машина
• утюг
• рабочая коробка 
8 класс
Материалы и инструменты: 
ткань из хлопка однотонная  
или с мелким рисунком 50 х 
50см
• рабочая коробка 
•нитки швейные



щ

1

• ручная игла 
•ножницы
• швейная машина  
•утю г

9 класс 
Материалы и инструменты: 
ткань из хлопка однотонная  
или с мелким рисунком 50 х 
50см
• рабочая коробка
• нитки швейные
• ручная игла 
•ножницы
• швейная машина  
•утю г

10-11 класс 
Для тестирования:
Три образца ткани (Х/б,  
костюмная, тонкий 
трикотаж) - 6 х 6см  
Для практической работы: 
Материалы и инструменты:
• основная деталь - 150 
XI 50см.
•деталь оборки или кружева 
-  100 Х 250 см 
•рабочая коробка
• нитки швейные
• ручная игла 
•ножницы
• швейная машина  
•утю г

Т е х н о л о г и я
( ю н о ш и )

>

18.10.20)9 Номинация  
«Техника и 
техническое 
творчество»  
5, 6, 7, 8, 9.

10-11 кл.

5,6,7, 8 .9 ,  10, 
1 1 кл. 

(юноши)

5 класс 
1 тур -  40-45 мин 

2 тур - 90 мин 
3 тур - 8 - 1 0  минут 
6,7,8,9,10-1 1 класс

1 тур - 60 мин
2 тур - 90 мин

3 тур - 8 - 1 0  минут

1 тур -  тестирование
2 тур -  практическая

работа
3 тур -  презентация

проектов

В соответствии с 
особенностями и 
технологическим  
оснащением школы 
(см. приложение в 
требованиях по 
технологии)

Использовать  
запрещено

Физика 21.10 .2019 7.8,9,10.1 1 7.8,9,10,1 1 7-8 классы-90 мин 
9-11 классы-150 мин

1 тур Линейка, циркуль, 
транспортир, карандаш,

Непрограммируем  
ый калькулятор



ластик

П раво 21.10 .2019 9, 10-1 1 9, 10, 1 1 9 класс-60 минут, 
10-11 классы - 140 минут

1 тур Не требуется Использовать
запрещается

Х и м и я 22.10 .2019 7-8,9,10,11 7, 8, 9, 10, 11 7-1 1 классы -  4 часа (240  
минут)

•

1 тур Не требуется Справочная 
информация,  

выдаваемая вместе 
с условиями 

заданий, 
непрограммируем  

ый калькулятор

Э к о н о м и к а 22.10 .2019 7-8, 9, 10-11 7-8, 9, 10-11 120 минут 1 тур - тест  
2 тур - задачи

Не требуется Использовать
запрещено

Ф и зи ч еск ая
культура

22.10 .2019-
23 .10 .2019

5-6,7-8,9-11 5,6,7,8,9,10,1 1 
отдельно  
юноши, 

девушки

5-11 классы
1 тур -  45 минут,
2 тур -  время не 

регламентировано

I тур - теоретико
методический,

11 тур - 
практический

Баскетбольные мячи, 
фишки, секундомеры и пр.

в соответствии с 
включенными заданиями

Использовать
запрещено

А н г л и й с к и й
язык

23.10 .2019 5-6, 7-8,9-11 5,6,7,8,9,10.1 1 5-6 класс -  60 минут  
7-8 - 90 минут  

9-11 -  120 минут  
Продолжительность  

конкурса Speaking зависит  
от количества участников,  
продолжительность ответа 
одной пары участников -  

10 минут (2 минут -  
подготовка ответа, 8 минут  

-  ответ участников)

Письменный тур 
(разделы):

1 .Аудирование  
2 .Чтение 

ЗЛексика/Г раммати 
ка

4 .Творческое письмо  
Устный тур (9-11): 

Диалогическая речь

Компьютер или аудио
плеер. колонки для 

воспроизведения аудио  
файлов

Использовать
запрещено

Н е м ец к и й  язык

>

а

23 .10 .2019 5-6, 7-8,9-1 1 5,6,7,8,9,10,1 1 5-6 класс -  60 минут  
7-8- 80 минут  

9-11 -  120 минут  
Продолжительность  

конкурса Sprechen зависит  
от количества участников,  
продолжительность ответа 
одной пары участников -  

10 минут (2 минут -  
подготовка ответа, 18 

минут -  ответ участников)

Письменный тур 
(разделы):

1 .Аудирование  
2 .Чтение *

3.Лексика/Г раммати 
ка

4. Страноведческий  
тест (для учащихся

7-11 классов)
5 .Творческое письмо  

Устный тур:
Диалогическая речь 
(для учащихся 9-1 1 

классов)

Компьютер или аудио
плеер, колонки для 

воспроизведения аудио  
файлов

Использовать
запрещено



Ф р а н ц у зс к и й
язык

23.10 .2019 5-6, 7-8. 
9-11

5,6,7.8.9.10.1 1 1 тур - письменный 
5-6 классы -  70 минут  
7-8 классы - 75 минут  

9-11 классы- 120 минут 
2 тур -  устный (зависит от 
количества участников), на 

1 участника 8-10 ммнут

Письменный тур 
(разделы):

1 .Аудирование.
2 .Чтение.

3 Лексика/Г раммати 
ка.

4. Страноведение. 
5.Творческое  

письмо.
2 тур -  устный (9- 

11)

Компьютер или аудио
плеер. колонки для 

воспроизведения аудио  
файлов

Использовать
запрещено

ОБЖ

У

24.10 .2019 7-8,9,10-11 7,8.9.10,1 1 1 тур -  40  минут
2 тур -  время не 

регламентировано

1 тур - 
теоретический 

2 - практический

роботы-тренажеры, 
кровоостанавл ивающи й 

жгут, транспортная шина, 
косынка, перевязочный 

материал, носилки, 
гипотермический пакет, 

таблетки анальгина 
(муляж), бутылка с водой, 

компас, часы, 
фильтрующие противогазы 

марок ГП-5, ГП-7 или их 
модификации; защитные 

костюмы ОЗК (J1-1); 
комплекты боевой одежды  
и снаряжения пожарного  

разного роста с учётом  
возраста и количества 

участников; противень  
(длиной 1,5 ми шириной 1 

м, высота борта 20 см с 
горящей жидкостью или 

средствами имитирующими  
процесс горения); 

огнетушитель воздуш но
пенный, порошковый,  

углекислотный и ранцевый; 
спасательный круг; 

спасательный «конец  
Александрова», 

спасательные жилеты, 
муляжи гранат РГД-5 и Ф-

Использовать
запрещено



........ 1. модели массогабаритные  
автоматов Калашникова 

(АКМ, АК-74)

Э к о л оги я 24.10 .2019 7-8, 9. 10-1 1 9, 10,1 1 5-11 - 2  часа 1 тур Не требуется Использовать
запрещено

А с т р о н о м и я 24.10 .2019 9,10,1 1 9,10,1 1
7-1 1 классы-180 n w ih

1 тур Не требуется Справочная 
информация,  

непрограммируем  
ый калькулятор

М а т ем ати к а 25.10 .2019 4,5, 6, 7, 8, 9, 
10,1 1

5,6,7,8,9,10,1 1. 4 классы-60 минут 
5-6 класс- 60 минут  
7-8 класс-120 минут 

9-11 класс-180 минут

1 тур

4

Не требуется Использовать
запрещено

И с к у с с т в о
( М Х К )

25.10 .2019 7-8, 9,10-11 7,8,9,10,1 1 7-8 -120 мин 
9,10,11 -  150 мин

1 тур - теорети
ческий

Не требуется Использовать
запрещается

>


